中国电机工程学会文件

电机学〔2024〕373 号

中国电机工程学会关于召开 2024 年

清洁高效发电技术协作网年会的通知

各有关单位：

2024 年清洁高效发电技术协作网年会定于 2024 年 10 月 14

日在北京举行。本次会议由中国电机工程学会、中国大唐集团有

限公司联合主办，中国华能集团有限公司、中国华电集团有限公

司、国家电力投资集团有限公司、国家能源投资集团有限责任公

司协办。

本次会议是中国电机工程学会成立90周年暨2024年年会的

主题活动之一，会议主题为“培育新质生产力 推动清洁低碳发

电”，现将会议有关事项通知下：

一、会议时间地点

（一）会议时间

10 月 14 日，会期一天，9:00 开始。

（二）会议地点

会场：国家科技传播中心四层蓝色大厅

地址：北京市朝阳区北辰东路 3 号

（三）注册报到

地点：传播中心一层签到处

开放时间：10 月 13 日 13:00-16:00

10 月 14 日 08:00-15:00

二、会议内容

本次协作网年会设主旨报告、主题报告等环节，邀请 15 位

知名院士、专家围绕绿氢绿碳、储热技术、储能技术等领域进行

学术交流。简明议程见附件 1。

三、参会代表

1.协作网成员单位的科技、管理、技术人员；

2.学会常务理事/理事单位、学会会员、工作委员会、专业

委员会和地方电机工程学会会员；

3.高校、科研机构及其他人员。

四、会议注册

欢迎协作网成员单位、学会会员和广大能源电力科技工作者

缴费注册参会，由于会议场地有限，缴费注册参会机会先报先得，

报满即止。注册费标准为：中国电机工程学会会员 1000 元/人，

非会员 1300 元/人；高校师生 800 元/人。

请于 10 月 8 日前通过微信小程序或网站端会议系统完成报

名，网站端会议系统网址：https://portal.csee.org.cn。微信

小程序报名需注册学会会员，网站端会议系统报名可不注册学会

会员，相关操作说明见附件 2。

五、参会有关事项

1.会议统一安排食宿，费用自理。

酒店房间紧张，请尽快提前预定。推荐住宿酒店：北京五洲

大酒店，地址：北京市朝阳区北辰东路 8 号。

2.会议不安排接送，请代表自行前往会议地点。

3.如有其他要求，请联系秘书处会务咨询。

六、联系方式

1.会议议程咨询

中国电机工程学会学术部 010-63413249

2.会务住宿咨询

徐铭钖 18518577003

张 丽 18511518350

徐晓芳 15254173557

常贯琦（酒店联系人） 17801008232

3.会议线上平台技术支持

中国电机工程学会信息中心 010-63414377

4.协作网年会专用注册网址

附件：1. 2024 年清洁高效发电技术协作网年会简明议程

2. 注册缴费操作说明

3. 酒店地点及交通信息

中国电机工程学会

2024 年 9 月 14 日

附件 1

2024 年清洁高效发电技术协作网年会
简明议程

时间：10 月 14 日 地点：北京国家科技传播中心

时 间 会议内容

10 月 13 日 代表报到

10 月 14 日上午

开幕式

主旨报告

主题报告

10 月 14 日中午 展区参观

10 月 14 日下午 主题报告

10 月 15 日 代表返程

注：会议议程以现场发放的会议指南为准。

— 6 —

附件 2

注册缴费操作说明

一、缴费注册信息

请通过会议系统缴费，支持支付宝、微信和银行汇款等方式，

汇款信息如下：

单位名称:中国电机工程学会

纳税人识别号:511000005000017988

地 址:北京市西城区白广路二条 1号

电 话:010-63416144

开户行:工商银行北京市分行樱桃园支行

账 号:0200000609003404541

二、微信会议报名系统说明

微信会议注册系统于 9月 17 日 08:00 开放，10 月 8日 23:00

关闭。请务必在此之前完成注册缴费。请确保填写正确的开票信

息，会务组统一开具发票。具体操作方法如下。

1.微信搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程序二

维码。

2.第 1步点击“个人中心”进行登录；如果没有学会账号，

则进入第 2步，在登录页面右下角点击“立即注册”，完成注册步

骤，如有学会会员账号请在登陆成功后直接前往第 3步，点击“参

会注册”；在学术会议栏目下找到本次会议的名称，第 4步点击“我

要参会”。

— 7 —

3.完成信息填写、支付。注册成功后，在“个人中心—我的

会议”查看订单信息。

三、网站端会议系统说明

网站会议注册系统于 9月 17 日 08:00 开放，10 月 8日 23:00

关闭。请务必在此之前完成注册缴费。请确保填写正确的开票信

息，会务组统一开具发票。具体操作方法如下。

1. 进 入 学 会 网 站 ： 浏 览 器 地 址 栏 中 输 入

https://www.csee.org.cn 进入学会网站。

2. 点 击 右 上 角 用 户 登 录 或 直 接 访

https://portal.csee.org.cn 。

3.如没有学会账号点击申请入会，选择普通会员/学生会员

注册，如有学会账号直接登录。如果不愿意注册学会会员，请点

击右上角“中国电机工程学会系统用户注册”。完成会议系统用

户注册。

https://www.csee.org.cn
https://portal.csee.org.cn

— 8 —

4.进入系统后，在右侧消息栏中选择对应的会议进入。

5.核对并填写会议注册信息点击下一步，参会类型为必选

项，发票信息选择“是”即可进行填写发票信息。

6.发票信息填写，点击新增，弹框提示发票详细信息填写。

7.进行会议费用支付。

8.跳转到订单支付成功页面，说明完成了会议注册，可以在

“我的会议”中查看所有注册的会议。

— 9 —

附件 3

酒店地点及交通信息

酒店地点：

北京五洲大酒店（地址：北京市朝阳区北辰东路 8号，电话

86-10-84985588）

抵店交通：

 北京西站

地铁路线：全程 19公里，需耗时 1小时。

北京西站地铁站--4 西南口→乘坐 7号线→乘坐 8站到达磁

器口地铁站→换乘 5号线→乘坐 11 站到达惠新西街北口地铁站

--A 西北口→步行或打车 1.6 公里到达北京五洲大酒店

公交线路：全程 19公里，需耗时 1小时 10 分钟。

北京西站公交站→乘坐 694 路公交车→乘坐 12 站到达安慧

桥北公交站→步行 800 米到达北京五洲大酒店

 北京南站

地铁路线：全程 23公里，需耗时 1小时 5分钟。

北京南站D西南口→14号线蒲黄榆地铁站→换乘5号线到达

→惠新西街北口地铁站 A西北口→步行或打车 1.6 公里到达北京

五洲大酒店

 北京站

地铁路线：全程 14公里，需耗时 40分钟。

— 10 —

北京站地铁站→乘坐 2号线内环→乘坐 1站到达崇文门地铁

站→换乘5号线→乘坐10站到达惠新西街北口地铁站--A西北口

→步行或打车到达北京五洲大酒店

 北京大兴国际机场

交通路线：全程 68公里，需耗时 1小时 20 分钟。

大兴机场地铁站→乘坐北京大兴国际机场线→乘坐两站到

达草桥地铁站→换乘19号线→乘坐7站到达牡丹园地铁站--F口

→步行 300 米到达牡丹园北公交站→换乘 645 公交车→乘坐 5站

到达亚运村地铁站→步行 600 米到达北京五洲大酒店

 北京首都国际机场

交通路线：全程 23公里，需耗时 1小时 10 分钟。

2 号航站楼地铁站--D 西南口→乘坐首都机场线→乘坐 3 站

到达北新桥地铁站--E 口→换乘 5 号线→乘坐 5 站到达惠新西街

北口地铁站--A 西北口→步行或打车到达北京五洲大酒店

周边站点：

公交：617 路，407 路，386 路 亚运村公交站

地铁：8号线奥体中心地铁站，5号线惠新西街北口地铁站

北京五洲酒店联系人：常贯琦 17801008232

抄送：

中国电机工程学会 2024 年 9 月 14 日印发